walutowego, ani nie zabezpieczały się przed ryzykiem walutowym poprzez żadne instrumenty

finansowe.

Stopień wrażliwości Grupy Kapitałowej oraz jednostki dominującej na procentowy

wzrost i spadek kursu wymiany PLN na waluty obce przedstawiony jest w poniższych

tabelach. Przyjęta wartość 5% jest stopą odzwierciedlającą ocenę Zarządu dotyczącą

możliwych zmian kursów wymiany walut obcych. Analiza wrażliwości obejmuje wyłącznie

nierozliczone pozycje pieniężne denominowane w walutach obcych i koryguje

przewalutowanie na koniec okresu obrachunkowego o 5% zmianę kursów. Wartość dodatnia

w poniższej tabeli (wpływ brutto) oznacza wzrost zysku i zwiększenie kapitału własnego

towarzyszące wzmocnieniu się kursu wymiany PLN na waluty obce o 5% w przypadku

należności walutowych (odwrotna sytuacja w przypadku zobowiązań walutowych).

W przypadku 5% osłabienia kursu PLN w stosunku do danej waluty obcej wartość ta byłaby

ujemna i oznaczała zmniejszenie zysku i kapitału własnego (odwrotna sytuacja w przypadku

zobowiązań walutowych).

STOPIEŃ WRAŻLIWOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ NA ZMIANY KURSU WYMIANY

PLN NA WALUTY OBCE

Wyszczególnienie Aktywa walutowe
zmiana

kursów +5%

Wpływ brutto

na wynik

zmiana

kursów -5%

Wpływ brutto

na wynik

aktywa walutowe wyrażone w EUR 1 680

aktywa walutowe wyrażone w EUR po przeliczeniu
na PLN

7 183 7 542 359 6824 -359

Razem 7 183 7 542 359 6 824 -359

Łączny efekt wzrostu kursów

359

-359

Efekt podatkowy 19%

68

-68

Efekt netto wzrostu kursów (wpływ na wynik finansowy)

291

-291

Sprawozdanie z Działalności Grupy Kapitałowej Protektor oraz PROTEKTOR S.A.

za okres od 01.01.2016 roku do 31.12.2016 roku (w tys. zł)

 17

Wyszczególnienie
Zobowiązania

walutowe
zmiana

kursów +5%
Wpływ brutto

na wynik
zmiana

kursów -5%
Wpływ brutto

na wynik

zobowiązania walutowe wyrażone w EUR 1 175

zobowiązania walutowe wyrażone w EUR, po
przeliczeniu na PLN

5 335 5 602 -267 5068 267